FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu 
sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art. 10  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir Crédito 
Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$ 357.379,58 (trezentos e 
cinquenta e sete mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) proveniente com 
recurso do Estado de Rondônia, sendo: 

1. R 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) oriundos do Convénio n° 
307/SEAGRI/PGE/2023 para aquisição de equipamentos agrícolas, celebrado entre o 
Estado de Rondônia por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e o Munícipio 
de Buritis/RO. 

II. R$ 49.760,62 (quarenta e nove mil setecentos sessenta re e sessenta e dois centavos) 
oriundos do Convênio n° 308/SEAGRII E/2023 para a isição de equipamentos 
agrícolas, celebrado entre o Estado de Ro dônia por intermédi da Secretaria de Estado 
da Agricultura e o Munfcipïo de Buritis 

§ 1° Tais codificações institucionais e çamentárias serão incluídas a seguinte dotação,